Баяракская сельская Дума
Белозерского района
Курганской области

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от  10 апреля  2020 года    № 3/1
село  Баярак

Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                       Баяракского сельсовета за 2019 год

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Баяракского сельсовета Белозерского района Курганской области, Баяракская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Баяракского сельсовета за 2019 год:
общий объем доходов бюджета Баяракского сельсовета в сумме
4459,606 тыс. рублей согласно приложению  1 настоящего решения
 в том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 598,6 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме   3861,006 тыс.  рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3859,006 тыс.  рублей, из них:
- дотации бюджетам  сельских поселений на    поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме  3486,2 тыс. рублей;
- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 297 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сумме 13 тыс.рублей;
- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных поселений в сумме 62,806 тыс. рублей;
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений в сумме 2,0 тыс. рублей.
          2. Общий объем расходов бюджета Баяракского сельсовета в сумме
4450,006 тыс.  рублей согласно приложению  2, 3 настоящего решения
Превышение доходов над расходами (профицит) бюджета Баяракского  сельсовета  в сумме 9,6 тыс.  рублей  согласно приложению  4 настоящего решения
        3. Настоящее решение обнародовать в Баяракской сельской общедоступной библиотеке,  на информационном стенде с. Баярак и д. Березово.

Депутат Баяракской сельской Думы                                                            Н.В.Чухломина

	Приложение 1
 к решению Баяракской сельской Думы от 10 апреля 2020 года № 3-1 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Баяракского сельсовета за 2019 год»

	Доходы  бюджета Баяракского сельсовета  за 2019 год

	Код дохода
	Наименование групп, подгрупп, статей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма,
тыс. руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	560,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	20,6

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	20,6

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса российской Федерации

	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	291,1

	1 03 02000 01 0000 000
	Акцизы по  подакцизным товарам (продукции) , производимым на территории Российской Федерации
	291,1

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	132,5

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	177,0

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-19,4

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	119,1

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	119,1

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	152,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18,1

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	13,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	120,7

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,4

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	14,3

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	5,6

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заполнение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	8,7

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3861,006

	2 02 00000 00 0000 000

	3859,006

	Всего дотации
	3783,2

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3486,2

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	297,0

	Всего субвенции
	62,806

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений полномочий РФ по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,8

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,006

	2 02 45550 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов российской Федерации
	13,0

	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	2,0

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В :
	4459,606

	Приложение 2
 к решению Баяракской сельской Думы от 10 апреля 2020 года № 3-1 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Баяракского сельсовета за 2019 год»

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Баяракского сельсовета за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма (тыс.руб.)

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1347,106

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	276,7

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1060,4

	0107
	Проведение выборов и референдумов
	10,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	0,006

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	62,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62,8

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1071,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	1071,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	232,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	232,4

	0500
	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	41,8

	0503
	Благоустройство
	41,8

	0800
	КУЛЬТУРА  И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1694,9

	0801
	Культура
	1210,1

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	484,8

	Итого расходов
	4450,006

	Приложение 3
 к решению Баяракской сельской Думы от 10 апреля 2020 года № 3-1«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Баяракского сельсовета за 2019 год»

	Ведомственная структура расходов бюджета   Баяракского сельсовета

	за 2019 год

	в тыс.руб.

	'Наименование бюджетополучателей и расходов бюджетной классификации
	Расп
	раздел,
	ЦС
	ВР
	2019 год

	Администрация Баяракского сельсовета
	099

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	0100

	1347,106

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	0102

	276,7

	Не программное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0102
	7100000000
	276,7

	Обеспечение функционирования Главы муниципального  образования
	099
	0102
	7110000000
	276,7

	Глава муниципального образования
	099
	0102
	7110083010
	272,4

	 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными  внебюджетными фондами
	099
	0102
	7110083010
	100
	272,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными  внебюджетными фондами
	099
	0102
	7110055500
	100
	4,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	0104

	1060,4

	Не программное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0104
	7100000000
	1060,4

	Обеспечение деятельности местной администрации
	099
	0104
	7130000000
	1060,4

	Центральный аппарат
	099
	0104
	7130083040
	1060,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0104
	7130083040
	100
	880,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	099
	0104
	7130083040
	200
	162,4

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0104
	7130083040
	800
	8,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0104
	7130055500
	100
	8,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	099
	0107
	7140083080

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0107
	7140083080
	800
	10,0

	Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	099
	0113
	7140016100

	0,006

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	099
	0113
	7140016100
	200
	0,006

	Национальная оборона
	099
	0200

	62,8

	Мобилизационная и войсковая подготовка
	099
	0203

	62,8

	Не программные направления деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0203
	7100000000
	62,8

	Иные не программные мероприятия
	099
	0203
	7140000000
	62,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	0203
	7140051180
	62,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0203
	7140051180
	100
	30,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0203
	7140051180
	200
	32,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	099
	0300

	1071,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	0310

	1071,0

	Муниципальная  программа "Пожарная безопасность Баяракского сельсовета на 2016-2018гг"
	099
	0310
	0100000000
	1071,0

	Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов
	099
	0310
	100183090
	1071,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными ( муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0310
	0100183090
	100
	965,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0310
	0100183090
	200
	105,9

	Национальная экономика
	099
	0400

	232,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	0409

	232,4

	Не программное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0409
	7100000000
	232,4

	Иные не программные мероприятия
	099
	0409
	7140000000
	232,4

	Осуществление мероприятий в сфере дорожной деятельности
	099
	0409
	7140083110
	232,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0409
	7140083110
	200
	232,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	099
	0500

	41,8

	Благоустройство
	099
	0503

	41,8

	Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования Баяракский сельсовет на 2016-2018гг"
	099
	0503
	0700000000
	41,8

	Прочие мероприятия по благоустройству
	099
	0503
	0700183180
	41,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	099
	0503
	0700183180
	200
	41,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	0800

	1694,9

	Культура
	099
	0801

	1210,1

	Муниципальные программы  "Комплексная программа Баяракского сельсовета в сфере культуры на 2016-2018годы"
	099
	0801
	0900000000
	1210,1

	Обеспечение деятельности Домов культуры
	099
	0801
	0900183230
	1089,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными  (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	0900183230
	100
	1011,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	0900183230
	200
	61,3

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0801
	0900183230
	800
	16,2

	Обеспечение деятельности библиотек
	099
	0801
	0900183240
	120,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами,  казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	0900183240
	100
	118,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	0900183240
	200
	2,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	099
	0804

	484,8

	Обеспечение деятельности хозяйственной группы
	099
	0804
	0900183250
	484,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0804
	0900183250
	100
	484,8

	Итого

	4450,006

	Приложение 4
                             к решению Баяракской сельской Думы
                                 от                                          10 апреля 2020 года №3-1
          «Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета Баяракского сельсовета за 2019 год»

	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета  на 2019 год

	в тыс. руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	9,6

	в том числе:

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-4459,606

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	4450,006

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-9,6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  решению Баяракской сельской Думы
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Баяракского сельсовета за 2019 год»

            Решение Баяракской сельской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Баяракского сельсовета за 2019 год» (далее решение) подготовлено в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Баяракском сельсовете.
         При формировании решения за основу были приняты показатели решения Баяракской сельской Думы от 24 декабря 2018 года № 9 «О бюджете Баяракского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с учетом внесенных изменений.
  Доходы в 2019 году исполнены в сумме 4459,606 тыс. рублей.

Основные характеристики местного бюджета
на 2019 год .

	Показатели
	2019
	2019
	% исполнения

	Утверждено
	Исполнено

	Доходы – всего, тыс. рублей
	4477,5
	4459,606
	99,6%

	Расходы – всего, тыс. рублей
	4508,7
	4450,006
	98,7%

	Дефицит, профицит, тыс. рублей
	31,2
	-9,6

Основные параметры доходов местного бюджета*

	Показатели
	2019
	2019
	% исполнения

	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы – всего, тыс. рублей
	4477,5
	4459,606
	99,6%

	в том числе:

	Собственные доходы, тыс. рублей
	618,494
	600,6
	97,1%

	безвозмездные поступления, тыс. рублей
	3859,006
	3859,006
	92,4%

Расходы в 2019 году исполнены в сумме 4450,006 тыс. рублей.
На общегосударственные вопросы израсходовано 1347,106 тыс. рублей, что составляет 100% к бюджетным назначениям.
Расходы на осуществление полномочий по ведению воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, выполнены в полном объеме 62,8 тыс. рублей.
Расходы на содержание пожарного поста составили 1071 тыс. рублей, что составляет 100% бюджетных назначений.
Расходы дорожного фонда исполнены на 79,8% в сумме 232,4 тыс. рублей.
Расходы по благоустройству выполнены на 100%, составили 41,8 тыс. рублей.
На учреждения культуры израсходовано 1694,9 тыс. рублей, составляет 100 % бюджетных назначений.